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DE MOTS OVER EN AVGRUND

Månharen Film & TV, Sveriges Television och Folkets Bio presenterar

”… din faster Augusta 
startade kriget 

som dödade min bror.”



”Storm Över Anderna är ett resultat av 
mina fyrtio års närvaro i Peru. Jag kom dit 
1974 i en tid när den tidigare koloniserade 
världen, eller ”tredje världen” som den ofta 
kallats, fortfarande befann sig i början av 
frigörelseprocessen från sitt koloniala arv. 
Socialistiska och nationalistiska idéer var 
vanliga och även militära regimer som Nas-
sers i Egypten eller Velascos i Peru bars 
fram av dessa idéer. Idag är situationen 
en annan, men det kaos och det våld som 
breder ut sig över delar av världen är en 
förlängning av den postkoloniala situationen. 
Den fundamentalistiska och maoistiskt 

Svenska Josefin hade en faster i Peru. Faster Augusta dog under hittills ouppklarade omständigheter i Peru 1988. Samma 
år föddes Josefin Augusta i Sverige. Hela sitt liv har Josefin levt med berättelserna om den mytomspunna faster Augusta La 
Torre. Tillsammans med sin man Abimael Guzman bildade Augusta den maoistiska gerillan Sendero Luminoso som 1980 
inledde ett väpnat uppror som kom att vara i tjugo år och kosta 70.000 människoliv.

Josefin började alltmer undra vem fastern med hjälteglorian egentligen var. Det undgick henne inte att Sendero Luminoso 
ofta kallas för den våldsammaste och mest fundamentalistiska gerillarörelsen någonsin i Latinamerika.
Tillsammans med filmaren Mikael Wiström reser Josefin för första gången i sitt liv till Peru för att ta reda på sanningen.

I Peru träffar hon bondedottern Flor som levt sitt liv i skuggan av det krig Augusta och Abimael startade. Hennes far Samuel 
är bondeledaren som såg kampen om äganderätten till jorden förvandlas till ett krig av  Sendero Luminoso. Samuel för-
lorade också sin äldsta son, Flors älskade bror Claudio i detta krig. Familjen kastar skulden till Claudios död på Sendero 
Luminoso och på den armé som mördade urskillningslöst i kampen mot terroristerna.

I Peru upptäcker Josefin tillsammans med Flor och hennes familj sanningen om sin faster och kriget. Det leder till en smärt-
sam privat och offentlig uppgörelse mellan Josefin och hennes egen familj. Men hon kommer aldrig att ångra att hon vågade 
ta steget att möta de som hennes familj kallar fienden. 
En större, både mörkare och rikare värld har öppnat sig för henne. 

inspirerade rörelsen Sendero Luminoso 
var också den i all sin våldsamhet en del av 
den smärtsamma frigörelseprocessen från 
det koloniala arvet. Den samtida terrorismen 
reser sig ur spillrorna av forna kolonial-
välden. Bakom denna terror finns kompli-
cerade samhällsförändringar och sociala 
motsättningar som ännu inte funnit några 
hållbara lösningar. Detta är i allt högre grad 
något som inte bara längre utspelar sig i 
de före detta kolonierna. Globaliseringen 
med dess allt mer utvecklade fysiska och 
virtuella kommunikationsvägar har gjort att 
konflikterna finns representerade överallt.

De innehåller några av vår tids allvarligaste 
och mest svårlösta problem. Men de bär 
också inom sig möjligheter till förändringen 
och utveckling som saknar sitt motstycke i 
mänsklighetens historia. 

Mina tre filmer Den Andra Stranden, 
Com padre och Familia utspelar sig inom 
familjen Barrientos från Peru. Berättelsen 
börjar 1974 på en sophög i storstaden Lima 
med en utblottad familj vars föräldrar en 
gång flytt från fattigdomen på landsbygden. 
Fyrtio år senare är familjen splittrad på två 
kontinenter och tre länder och har förändrat 



sina livsvillkor på ett nästan ofattbart vis. 
Det familjedrama som skildras i dessa tre 
filmer utspelar sig mot bakgrunden av en 
värld med våldsamma konflikter och stora 
migrationsrörelser, från landsbygd till stad, 
från länderna i syd till länderna i norr. På 
samma sätt som vi inte hos ett barn ome-
delbart kan avläsa de dramer som pågår i 
barnets omvärld går det inte att utan vidare 
se speglingen av samhällets dramer i den 
Peruanska filmfamiljen i min trilogi. Men 
det som pågår inom familjen är oupplösligt 
förbundet med de stora samhällsdramerna. 
 
Storm Över Anderna är berättelsen om det 
samhällsdrama som pågått under de fyrtio år 
jag känt, arbetat och umgåtts med familjen 
Barrientos. Det är ett drama som börjar på 
1970-talet med fattiga bönders kamp för 
den jord de en gång blev berövade av den 
västerländska kolonialismen. Motgångarna 
i den kampen födde terror och migration av 

stora människomassor. En liten del av denna 
migration söker sig till Europa och USA.
 
Den svenska huvudpersonen i Storm Över 
Anderna är en del av denna rännil. Josefin 
föddes i Sverige men hennes fars familj är 
flyktingar undan den terror som en av deras 
egna familjemedlemmar var med om att 
skapa, om än med motivet att göra slut på 
fattigdom och orättvisor.

Det Josefin upplever i sitt dramatiska 
sökande efter familjens historia i Peru är i 
själva verket hela den koloniala historien. 
Och det är i ljuset av den historien som 
man också kan förstå familjen Barrientos.

Storm Över Anderna berör många fråge-
ställningar. Tillsammans med den peru-
anska trilogin speglas den postkoloniala 
verkligheten ur såväl ett mikro- som ett 
makroperspektiv.” – Mikael Wiström 
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